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Sivistys v a 1 i o kunnan mietintö n:o 22 hallituksen 
esityksen johdosta laiksi Vaasan yliopistosta 

Eduskunta on päätöspöytäkirjan ottein 11 
päivältä syyskuuta 1990 lähettänyt sivistysva­
liokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi otsi­
kossa mainitun hallituksen esityksen n:o 87. 

Valiokunta on tässä yhteydessä päättänyt 
ottaa käsiteltäväkseen eduskunnan 14 päivänä 
kesäkuuta 1988 valiokuntaan lähettämän ed. 
Jäätteenmäen ym. lakialoitteen n:o 59/1988 
vp. laiksi Vaasan yliopisto - Vasa universitet 
-nimisestä yliopistosta sekä eduskunnan 26 päi­
vänä lokakuuta 1990 valiokuntaan lähettämän 
ed. Nybyn ym. lakialoitteen n:o 95 laiksi Vaa­
san yliopisto - Vasa universitet -nimisestä 
yliopistosta. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina opetus­
ministeri Ole Norrback, ylijohtaja Markku 
Linna opetusministeriöstä, kansleri Jan-Mag­
nus Jansson, rehtori Bengt Stenlund ja hallin­
tojohtaja Roger Broo Åbo Akademi -nimisestä 
yliopistosta, rehtori Alf-Erik Lerviks Svenska 
handelshögskolan -nimisestä korkeakoulusta, 
vararehtori Nils-Erik Saris Helsingin yliopis­
tosta, rehtori Tom Sandlund Svenska social­
och kommunalhögskolan -nimisestä korkea­
koulusta, puheenjohtaja, professori Juhani 
Kärjä korkeakouluneuvostosta, rehtori Ilkka 
Virtanen ja professori Juha Tolonen Vaasan 
korkeakoulusta, apulaiskaupunginjohtaja 
Bengt Strandin Vaasan kaupungista, pääsihtee­
ri Timo Saranpää Vaasan korkeakoulun yliop­
pilaskunnasta, toiminnanjohtaja Esa Latva­
Rasku Etelä-Pohjanmaan maakuntaliitosta ja 
kansanedustaja, professori Gustav Björk­
strand. 

Hallituksen esitys. Esityksessä ehdotetaan, 
että Vaasan korkeakoulun opetus- ja tutkimus­
hallinto järjestetään tiedekuntapohjaiseksi. Eh­
dotuksen mukaan tiedekunnat olisivat huma­
nistinen, kaupallis-hallinnollinen, kaupallis­
tekninen ja yhteiskuntatieteellinen tiedekunta. 
Lisäksi ehdotuksen mukaan korkeakoulun ni­
mi muutetaan Vaasan yliopistoksi. Samalla 
ehdotetaan lain ajanmukaistamista muilta 
osin. Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan 1 
päivänä tammikuuta 1992 kuitenkin siten, että 
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korkeakoulun nimi muutettaisiin Vaasan yli­
opistoksi 1 päivästä tammikuuta 1991. 

Lakialoitteet. Lakialaitteissa n:ot 5911988 
vp. ja 95 ehdotetaan Vaasaan perustettavaksi 
kaksikielinen Vaasan yliopisto - Vasa univer­
sitet yhdistämällä Vaasassa sijaitsevat Vaasan 
korkeakoulu ja muut Vaasassa sijaitsevat kor­
keakouluyksiköt yhdeksi kaksikieliseksi yli­
opistoksi. 

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esi­
tyksen perusteluista ilmenevistä syistä ja saa­
mansa selvityksen perusteella valiokunta pitää 
hallituksen esitystä tarpeellisena ja tarkoituk­
senmukaisena. Näin ollen valiokunta puoltaa 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuk­
sen hyväksymistä seuraavin huomautuksin. 

Valiokunta pitää tärkeänä, että ruotsinkieli­
sen korkeakouluopetuksen kehittämisestä 
maassamme huolehditaan. Valiokunta kiinnit­
tää huomiota siihen, että Vaasan yliopisto 
tulee uuden tiedekuntajaon jälkeenkin olemaan 
sekä kansainvälisessä että kansallisessa vertai­
lussa kapea-alainen korkeakoulu. Voimavaro­
jen tehokkaan käytön ja opetuksen sekä tutki­
muksen laadun kannalta on tärkeätä kehittää 
pidemmällä aikavälillä Vaasassa toimivien kor­
keakouluyksiköiden yhtenäistämistä siten, että 
nyt useina yksikköinä toimiva korkeakou­
luopetus voisi yhdistyä yhdeksi yliopistokoko­
naisuudeksi. Valiokunta pitää tärkeänä myös 
sitä, että Vaasan yliopistoa kehitettäessä poh­
joismaiselle yhteistyölle annetaan erityistä pai­
noa ja että tässä tarkoituksessa ruotsinkielinen 
opetus ja tutkimustyö saa yliopistossa riittävän 
aseman. Toiminta tulisi järjestää siten, että 
siihen voisivat osallistua sekä suomen että 
ruotsin kieltä äidinkielenään puhuvat opiskeli­
jat. Tämän vuoksi valiokunta edellyttää, että 
Vaasassa toimivien korkeakouluyksiköiden yh­
teistyötä kehitetään tavoitteena kaksikielinen 
Vaasan yliopisto. 

Koska valiokunta on hyväksynyt esityksen 
hallituksen esitykseen sisältyvän lakiehdotuk­
sen pohjalta, lakialoitteisiin sisältyvät lakieh­
dotukset ehdotetaan hylättäviksi. 
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Edellä esitetyn perusteella sivistysvaliokunta 
kunnioittavasti ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamat­
tomana. 

Helsingissä 12 päivänä joulukuuta 1990 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Pysty­
nen, varapuheenjohtaja Astala, jäsenet Alm­
gren, Backman, Haavisto, Hacklin, Holvitie, 

Samalla valiokunta ehdottaa, 

että lakialoitteisiin n:ot 5911988 vp. 
ja 95 sisältyvät lakiehdotukset hylättäi­
siin. 

Jääskeläinen, Pohjanoksa, Renko, Ryynänen, 
Sillanpää ja Tykkyläinen sekä varajäsen Wasz­
Höckert. 

Vastalause 

Katsomme, että Vaasaan tulisi perustaa kak­
sikielinen Vaasan yliopisto - Vasa universitet. 
Yliopisto perustettaisiin yhdistämällä Vaasassa 
sijaitsevat Vaasan korkeakoulu, Åbo Akademi 
-nimisen yliopiston kasvatustieteiden tiedekun­
ta, Svenska handelshögskolanin Vaasan yksik­
kö ja muut Vaasassa sijaitsevat korkeakou­
luyksiköt yhdeksi kaksikieliseksi yliopistoksi. 
Uutena yksikkönä perustettaisiin teknillinen 
tiedekunta. 

Uudistusehdotus 

Suomen korkeakoululaitos on puitteiltaan 
alueellisesti varsin kattava. Varsinaisia korkea­
kouluja on kymmenessä läänissä. Toteutetun 
korkeakoulupolitiikan ansiosta korkeakou­
lupalvelujen tarjonta maan eri osissa on huo­
mattavasti tasapainottunut. Tosin alueellisia 
eroja on vieläkin, kun opiskelijapaikkojen 
määrää verrataan väestömäärään ja korkea­
kouluikäisten ikäluokkien määrään maan eri 
osissa. Näin tarkastellen Vaasan lääni on yh­
dessä Mikkelin, Kymen ja Lapin läänien kans­
sa selvästi muita läänejä huonommassa ase­
massa. Vaasan lääni on korkeakoulupalvelujen 
vajaa-aluetta. 

Valtakunnallisen korkeakoulupolitiikan ta­
voitteena on edelleen tasapainottaa korkeakou-

lujen tarjoamia mahdollisuuksia maan eri 
osien kesken. Korkeakoululaitoksen kehittä­
mislain (1052/86) perusteluissa todetaan: 
"Hallitus katsoo myös, että koulutusmahdolli­
suuksien tulisi alueellisesti jakautua mahdolli­
simman tasapuolisesti väestömäärään näh­
den." 

Perusongelma on, että Vaasan korkeakou­
luyksiköt ovat pieniä ja kukin yksinään tieteen­
aloittaisesti kapea-alaisia. Tämä pirstoutumi­
nen pieniin erillisiin yksiköihin haittaa merkit­
tävästi tutkimus- ja opetustoiminnan kehittä­
mistä. Yhdistetyt voimavarat antaisivat Vaasan 
yliopistotoiminnalle ja sen kehittämiselle koko­
naan uudet mahdollisuudet. Uusi kaksikielinen 
Vaasan yliopisto - Vasa universitet voisi viisi­
tiedekuntaisena olla vahva tutkimus- ja opetus­
laitos, jota sen kaksikielisyys vielä rikastuttaisi. 

Nykyinen epätyydyttävä tilanne ei ole ruot­
sinkielisen eikä suomenkielisen väestön eikä 
myöskään maan korkeakoulupolitiikan edun 
mukaista. Vastaisuudessa erityisesti tutkimuk­
sessa korostuu yhä enemmän monipuolinen ja 
laaja-alainen yhteistyö. Yhdistetyt korkeakou­
lujen voimavarat Vaasassa loisivat tähän hyvät 
edellytykset. Samankaltainen on kehityksen 
suunta myös koulutuksen alueella. Tutkintoi­
hin tulee yhä enemmän sisältymään osia eri 
koulutusaloilta. Työelämässä tarvitaan laajan 
tieteellisen asiantuntemuksen omaavia asian­
tuntijoita. 
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Vahvistetun toiminta- ja taloussuunnitel­
mansa mukaan Vaasan korkeakoulu pitää tär­
keimpänä uutena toimintasuuntanaan koulu­
tusta ja tutkimusta, jossa taloudellinen ja tek­
ninen tietämys ovat yhdistetysti mukana. Lää­
nin yrityselämän kannalta keskeistä on teknilli­
nen ja kauppatieteellinen koulutus. Vaasan 
läänin ja laajemminkin läntisen Suomen teolli­
suuden kehitystä jarruttaa aika ajoin pula kor­
keimman teknillisen koulutuksen saaneesta 
työvoimasta. Alueen teollisuus tarvitsee henki­
löitä, joissa vankkaan teknilliseen osaamiseen 
liittyy hyvä taloudellinen tietämys. 

Mutta yritystoiminta tarvitsee myös huma­
nistista koulutusta. Kukaan ei voi menestyä 
tämän päivän kansainvälisessä kaupassa ilman 
tietoja kauppakumppaneiden kulttuurista. Nii­
den merkitys on jopa jyrkässä kasvussa. Ihmi­
set haluavat saada yhä monipuolisemman 
tieto- ja kokemustaustan. 

Ongelmana Vaasan korkeakouluyksikköjen 
kehittämisessä ja monipuolistamisessa on ollut 
toimintojen hallinnollinen hajanaisuus. Väes­
töpohjaltaan vahvan kaksikielisen maakunnan 
kannalta ei voi olla tyydyttävä tilanne, jossa 
kahden pienen ruotsinkielisen korkeakouluyk­
sikön asiat ja kehittämiskysymykset ratkais­
taan ensisijaisesti Turussa ja Helsingissä sijait­
sevissa emäkorkeakouluissa. Vaasan läänin 
korkeakoulupaikkojen vajaus korostuu erityi­
sesti ruotsinkielisessä koulutuksessa. 

Hallinnollisesti sekava tilanne heijastuu 
myös Vaasan korkeakoulun kehittämiseen. 
Luontevia mahdollisuuksia toiminnan laajenta­
miselle on ollut vaikea löytää. 

Lakialoitteeseen n:o 59/1988 vp. perustuva 
ehdotus kaksikielisestä Vaasan yliopistosta ta­
kaa maakunnan etujen suoran vaikutuskana­
van korkeakoulujen keskushallintoon ja samal­
la luo edellytykset opetus- ja tutkimustoimin­
nan vahvistamiselle, koulutusalojen monipuo­
listamiselle ja opiskelijapaikkojen lisäämiselle. 

Yksityiskohtaiset perustelut 

1 §. Yliopiston tehtävän määrittely vastaa 
monitieteisten yliopistojen tehtävän määritte­
lyä. Tehtävän määrittelyssä halutaan nimen­
omaisesti korostaa yliopiston keskeistä merki­
tystä sekä suomen- että ruotsinkielisen väestön 
ja kaksikielisyyden kannalta. 

2 §. Pykälässä säädetään yliopiston kotipai­
kasta ja mahdollisuudesta harjoittaa yliopisto-

toimintaa myös yliopiston vaikutusalueen 
muulla paikkakunnalla. 

3 §. Yliopisto on muiden korkeakoulujen 
tapaan opetusministeriön alainen ja sillä on 
sisäisissä asioissaan itsehallinto. Yliopiston it­
senäisyyden turvaamiseksi on tärkeää, että se 
voi esittää omat näkökantansa sitä koskevista 
säädösehdotuksista. 

4 §. Pykälässä säädetään yliopiston tiede­
kunnista. Yliopiston hallinto rakentuu ehdo­
tuksen mukaan tiedekuntatyyppiseen yliopisto­
rakenteeseen. Tiedekuntapohjainen hallinto 
luo perustan vahvan yliopistokokonaisuuden 
kehittämiselle. Yliopiston monitieteisyyden ja 
palvelukyvyn turvaamiseksi ehdotetaan, että 
yliopistossa olisi viisi tiedekuntaa: humanisti­
nen tiedekunta, kasvatustieteiden tiedekunta, 
kauppatieteiden tiedekunta, teknistieteellinen 
tiedekunta ja yhteiskuntatieteellinen tiedekun­
ta. Tämä tiedekuntapohja mahdollistaa yli­
opiston ja yhteiskunnan vuorovaikutuksen, jo­
ka on välttämätöntä ympäröivän yhteiskunnan 
sekä henkisen että aineellisen kulttuurin kehit­
tämiseksi. Monitieteinen yliopisto antaa alueen 
nuorisolle monipuoliset opiskelumahdollisuu­
det, takaa korkeatasoiset tutkimuspalvelut, luo 
yleistä henkistä perustaa kaikkinaiselle kehi­
tykselle sekä turvaa elinkeinoelämän tarvitse­
man asiantuntemuksen saannin. 

5 §. Pykälässä säädettäisiin Länsi-Suomen 
taloudellisesta tutkimuslaitoksesta ja muista 
yliopiston erillisistä laitoksista. Alueellisen ke­
hittämisen kannalta on tärkeää, että Länsi­
Suomen taloudellisen tutkimuslaitoksen ase­
maa vaikutusalueen kannalta tärkeän tutki­
muksen harjoittajana vahvistetaan. 

6 §. Pykälässä määritellään yliopistoon kuu­
luvat henkilöt muiden yliopistolakien tapaan. 

7 §. Pykälässä säädetään yliopiston hallin­
non järjestämisen keskeiset periaatteet. Yli­
opiston hallintoelinten jäsenet valittaisiin vaa­
leilla. Yliopiston ylioppilaskunnan tai ylioppi­
laskuntien (suomenkielinen ja ruotsinkielinen) 
edustajistot voisivat kuitenkin valita hallinto­
elinten opiskelijajäsenet. 

Hallinnon järjestämisessä on tärkeää ottaa 
huomioon eri kieliryhmien tarpeet. Pykälän 3 
momentissa säädetään, että yliopiston ylimmän 
päättävän elimen kokoonpanossa tulee taata 
molempien kieliryhmien tasapuolinen edustus. 
Ruotsinkielisessä tiedekunnassa (kasvatustietei­
den tiedekunta) hallintoelinten enemmistön tu­
lisi olla ruotsinkielisiä ja vastaavasti suomen­
kielisissä tiedekunnissa suomenkielisiä. Kaksi-
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kielisessä tiedekunnassa (kauppatieteellinen) 
molempien kieliryhmien edustuksen tulee olla 
tasapuolinen. 

Länsi-Suomen taloudellisen tutkimuslaitok­
sen ja muun erillisen laitoksen hallintoelimen 
jäseneksi tulisi voida valita myös muu kuin 
yliopistoon kuuluva henkilö, jotta yhteistyö 
ulkopuolisten tahojen kesken voisi olla sauma­
tonta. 

8 §. Pykälässä säädetään yliopiston kielistä. 
Yliopisto olisi kaksikielinen ja sen virka- ja 
opetuskielet olisivat suomi ja ruotsi. Ruotsin­
kielisen väestön opettajankoulutuksen turvaa­
miseksi olisi tärkeää, että kasvatustieteiden 
tiedekunnan opetuskieli olisi yksinomaan ruot­
si. Kauppatieteellisen tiedekunnan opetus jär­
jestettäisiin kaksikielisenä siten, että opetusta 
annettaisiin molemmilla kielillä tutkintoon 
saakka. Muiden tiedekuntien opetuskieli olisi 
tarvittavassa laajuudessa kaksikielinen. Ulko­
maalainen opettaja olisi kuitenkin kansainväli­
syyden edistämiseksi vapautettu näistä kieli­
vaatimuksista. 

Pykälän 4 momentin mukaan opiskelija saisi 
käyttää suomen tai ruotsin kieltä sen mukaises­
ti, mikä on tiedekunnan opetuskieli. 

9 §. Pykälässä säädetään yliopiston viroista. 
Virat olisivat ehdotuksen mukaan joko suo­
men-tai ruotsinkielisiä tiedekunnasta riippuen. 
Kasvatustieteiden tiedekunnan virat olisivat 
kuitenkin yksinomaan ruotsinkielisiä. Kielitai­
tovaatimus määräytyisi viran kielen mukaan 
siten, että viran kieli tulisi hallita täydellisesti 
ja toinen kieli tyydyttävästi. 

JO §. Pykälän tarkoituksen on mahdollistaa 
professorin viran täyttäminen kutsusta. 

11 §. Pykälässä säädetään opiskelijaksi pää­
semisestä. Opiskelijaksi voisi päästä kuten 

yleensä yliopistoihin. Kasvatustieteiden tiede­
kunnan opiskelijaksi voisi kuitenkin päästä 
vain henkilö, jolla on sellainen ruotsin kielen 
taito, että hänen katsotaan pystyvän harjoitta­
maan opintojaan tällä kielellä. Muihin tiede­
kuntiin voidaan ottaa henkilö, jolla on vastaa­
va suomen tai ruotsin taito. 

12 ja 13 §. Muiden yliopistolakien tapaan 
pykälissä säädettäisiin lahjoitusvarojen vas­
taanottamisesta ja lahjoitusvirkojen perustami­
sesta. 

14 §. Tilatuista tutkimuksista ja palveluksis­
ta perittävät maksut ehdotetaan määrättäväksi 
valtion maksuperustelaissa (980173) säädetty­
jen yleisten perusteiden mukaan. 

15 §. Tarkemmat säännökset annettaisiin 
asetuksella muun yliopistolainsäädännön ta­
paan. 

16 §. Laki ehdotetaan saatettavaksi voimaan 
mahdollisimman pian sen jälkeen, kun se on 
hyväksytty ja vahvistettu. Laki edellyttää ku­
mottavaksi voimassa olevan Vaasan korkea­
koulua koskevan lainsäädännön, Åbo Akade­
mi -nimistä yliopistoa koskevan lainsäädän­
nön, kasvatustieteellistä tiedekuntaa ja Öster­
bottens högskola -nimistä hallintoyksikköä 
koskevat säädökset sekä Svenska handelshög­
skolan -nimistä korkeakoulua koskevasta lain­
säädännöstä Österbottens högskola -nimistä 
hallintoyksikköä koskevat säädökset. 

Edellä olevan perusteella ehdotamme, 

että valiokunnan mietintöön sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin lakialoit­
teen n:o 59/1988 vp. pohjalta näin 
kuuluvana: 

Laki 
Vaasan yliopisto - Vasa universitet -nimisestä yliopistosta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 § 
Vaasan yliopisto - Vasa universitet -ntmt­

sen yliopiston tehtävänä on edistää ja harjoit­
taa vapaata tieteellistä tutkimusta, antaa siihen 
perustuvaa ylintä opetusta sekä muullakin ta­
voin palvella yhteiskuntaa. Vaasan yliopisto -
Vasa universitet -nimistä yliopistoa kutsutaan 
tässä laissa yliopistoksi. 

Tehtäväänsä suorittaessaan yliopiston tulee 
tyydyttää sekä ruotsin- että suomenkielisen 
väestön tarpeita sekä erityisesti ottaa huo­
mioon kaksikielisyydestä johtuvat tarpeet. 

2 § 
Yliopiston kotipaikka on Vaasan kaupunki. 
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Tarvittaessa voidaan yliopiston laitoksia si­
joittaa myös muille paikkakunnille. 

3 § 
Yliopisto on opetusministeriön alainen. 
Yliopistolla on itsehallinto siten kuin siitä 

tarkemmin asetuksella säädetään. 
Yliopistolle on yksinomaan sitä koskevaa 

lakia ja asetusta valmisteltaessa varattava tilai­
suus antaa asiasta lausuntonsa. 

4 § 
Yliopistossa on humanistinen tiedekunta, 

kasvatustieteiden tiedekunta, kauppatieteelli­
nen tiedekunta, teknistieteellinen tiedekunta ja 
yhteiskuntatieteellinen tiedekunta. 

Kasvatustieteiden tiedekunta on opettajan­
koulutuslain (844171) 5 §:ssä tarkoitettu opet­
tajankoulutusyksikkö. Kasvatustieteiden tiede­
kunnasta on voimassa Vaasan yliopisto -
Vasa universitet -nimisestä yliopistosta annet­
tujen säädösten ohella, mitä opettajankoulu­
tuslaissa ja sen nojalla on erikseen säädetty. 

5 § 
Yliopiston yhteydessä toimii Länsi-Suomen 

taloudellinen tutkimuslaitos, jonka tehtävänä 
on suorittaa erityisesti yliopiston vaikutusalu­
een ja sen kehittämisen kannalta tärkeää tutki­
musta. 

Yliopistossa voi olla muitakin opetus-, tutki­
mus- ja palvelulaitoksia. 

6 § 
(Kuten 5 § valiokunnan mietinnössä) 

7 § 
Yliopiston hallinnosta säädetään asetuksella. 
Yliopiston päätösvaltaa käyttävien monijäse­

nisien hallintoelinten jäsenet voidaan valita 
yliopiston piirissä suoritettavilla vaaleilla siten 
kuin asetuksella säädetään. Vaalioikeutettu on 
jokainen yliopistoon kuuluva henkilö ja vaali­
kelpoinen jokainen täysivaltainen vaalioikeu­
tettu, joka on Suomen kansalainen tai virka­
mies Suomessa. 

Vaasan yliopisto - Vasa universitet -nimi­
sen yliopiston ylioppilaskunnista annettujen 
asetusten () §:ssä mainitut edustajistot voivat 
valita opiskelijoita edustavat jäsenet yliopiston 
hallintoelimiin siten kuin asetuksella sääde­
tään. 

Hallinnon järjestämisessä otetaan huomioon 
molempien kieliryhmien edustus. Yliopiston 

ylimmän päättävän elimen kokoonpanossa taa­
taan molempien kieliryhmien tasapuolinen 
edustus. Ruotsinkielisissä tiedekunnissa enem­
mistön hallintoelinten jäsenistä tulee olla ruot­
sinkielisiä ja suomenkielisissä tiedekunnissa 
suomenkielisiä. Kaksikielisissä tiedekunnissa 
hallintoelinten jäsenten tulee tasapuolisesti 
edustaa molempia kieliryhmiä. 

Länsi-Suomen taloudellisen tutkimuslaitok­
sen ja muun 5 §:n 2 momentissa tarkoitetun 
laitoksen monijäsenisen hallintoelimen jäse­
neksi voidaan määrätä myös yliopistoon kuu­
lumaton henkilö siten kuin asetuksella sääde­
tään. 

8 § 
Yliopiston virka- ja opetuskielet ovat suomi 

ja ruotsi. 
Yliopiston kasvatustieteellisen tiedekunnan 

opetuskieli on yksinomaan ruotsi. Kauppatie­
teellisen tiedekunnan opetuskielet ovat suomi 
ja ruotsi siten, että kummallakin kielellä anne­
taan opetusta tutkintoon saakka. Muiden tie­
dekuntien opetuskielet ovat tarvittavassa laa­
juudessa suomi ja ruotsi. 

Ulkomaalainen opettaja, joka on määrätty 
joko tilapäisesti tai hallitusmuodon 84 §:n 
mukaan vakinaisesti toimimaan opettajana yli­
opistossa, saa käyttää yksinomaisena opetus­
kielenään muuta kuin suomen tai ruotsin kiel­
tä. 

Opiskelijalla on oikeus kuulusteluissa ja tut­
kinnoissa käyttää suomen tai ruotsin kieltä sen 
mukaisesti kuin opetuskielestä 1 momentissa 
säädetään. 

9 § 
Yliopiston virat ovat joko suomen- tai ruot­

sinkielisiä. Kasvatustieteellisen tiedekunnan vi­
rat ovat kuitenkin yksinomaan ruotsinkielisiä. 

Yliopiston virkaan pääsemiseksi vaaditaan, 
että virkaan pyrkivä täydellisesti hallitsee viran 
kielen ja että hänellä on toisen kielen tyydyttä­
vä suullinen ja kirjallinen taito. 

Opettajan virkaan voidaan nimittää tai ottaa 
muu kuin Suomen kansalainen sen estämättä, 
että hän ei ole osoittanut säädettyä suomen tai 
ruotsin kieltä. 

10 § 
Avoinna olevaan professorin virkaan voi­

daan kutsusta nimittää henkilö, jonka pätevyys 
on todettu ja kiistaton ja jonka nimittäminen 
on yliopiston tehtävän kannalta tarkoituksen­
mukaista. 
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11§ 
Asetuksella säädetään, millä edellytyksellä 

henkilö voi päästä opiskelUaksi yliopistoon. 
OpiskelUaksi kasvatustieteiden tiedekuntaan 
voidaan kuitenkin ottaa vain henkilö, jolla on 
sellainen ruotsin kielen taito, että hänen katso­
taan pystyvän harjoittamaan opintojaan tällä 
kielellä. Muiden tiedekuntien opiskelUaksi voi­
daan ottaa henkilö, jolla on vastaava suomen 
tai ruotsin kielen taito. 

12 § 
Yliopistolla on oikeus ottaa vastaan lahjoi­

tus- ja testamenttivaroja, joiden hoitamisesta 
ja käyttämisestä säädetään asetuksella. 

13 § 
Professorin tai muun viran perustamisesta 

12 § :ssä tarkoitetuil/a varoilla säädetään ase­
tuksella. 

Helsingissä 12 päivänä joulukuuta 1990 

Tellervo Renko 
Mirja Ryynänen 

14 ja 15 § 
(Kuten 12 ja 13 § valiokunnan mietinnössä). 

16 § 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­

kuuta 1992. 
Tällä lailla kumotaan Vaasan korkeakou­

lusta 14 päivänä tammikuuta 1977 annettu laki 
(707 176) siihen myöhemmin tehtyine muutoksi­
neen, Abo Akademi -nimisestä yliopistosta 30 
päivänä joulukuuta 1980 annetun lain (10571 
80) kasvatustieteiden tiedekuntaa ja Österbot­
tens högskola -nimistä hallintoyksikköä koske­
vat säädökset sekä Svenska handelshögskolan 
-nimisestä korkeakoulusta 3 päivänä heinäkuu­
ta 1974 annetun lain (582174) Vaasan yksikköä 
koskevat säädökset. 

Juho Sillanpää 
Esko Almgren 

Pekka Haavisto 


